
Camera di Commercio di Pordenone-Udine pag.1/3

La GIUNTA della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Pordenone-Udine, riunitasi il 
giorno

11 aprile 2024 alle ore 11.00

a seguito di avvisi di convocazione spediti nei termini,

PRESIDENTE:

Da Pozzo Giovanni PRESENTE

COMPONENTI 

Agrusti Michelangelo PRESENTE
Paniccia Massimo PRESENTE
Pascolo Silvano PRESENTE
Pillon Fabio PRESENTE
Seminara Eva PRESENTE
Vendrame Gino PRESENTE
Vogrig Michela PRESENTE

REVISORI DEI CONTI 

Martini Andrea ASSENTE
Camilotti Alberto Maria PRESENTE
Cussigh Elena PRESENTE

SEGRETARIO 

Pilutti Maria Lucia PRESENTE

ha adottato la presente deliberazione

cciaapu - AF1C670 - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2024000064 - Riunione del 11/04/2024



Camera di Commercio di Pordenone-Udine pag.2/3

DELIBERAZIONE DI GIUNTA CAMERALE

Oggetto: Osservatorio del Mercato Immobiliare - Comitato Tecnico Consultivo: designazione 

rappresentante effettivo ambito territoriale di Pordenone

Richiamati:

• Legge 29/12/1993 n. 580, D.Lgs. 15/02/2010 n. 23 e Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 219 

concernente “Attuazione della delega di cui all’articolo 10 della legge 7 agosto 2015, n. 124, per il riordino 

delle funzioni e del finanziamento delle Camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”;

• DPReg. n. 0142/Pres del 10 agosto 2023 con il quale viene nominato il Consiglio camerale della Camera 

di Commercio industria artigianato e agricoltura di Pordenone- Udine;

• Deliberazione del Consiglio camerale n. 2023000009 del 09.10.2023 avente per oggetto “Elezione del 

Presidente della Camera di Commercio di Pordenone – Udine ai sensi dell’articolo 16 legge 580/1993 e 

s.m.i.” con la quale viene nominato il Presidente della Camera di Commercio, industria, artigianato e 

agricoltura di Pordenone - Udine, dottor Giovanni Da Pozzo;

 Deliberazione di Consiglio camerale n. 2023000010 del 27.10.2023 avente ad oggetto: “Elezione dei 

componenti della Giunta camerale ai sensi dell’art. 14, comma 1, della legge 580/1993 e dell’art. 12, 

comma 3, del DM 156/2011”;

• Decreto Legislativo 30/03.2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s.m.i. ed in particolare la parte riguardante le materie di 

competenza degli organi di governo e della dirigenza;

• Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

• Statuto della CCIAA di Pordenone-Udine approvato dal Consiglio camerale con Delibera n. 2023000002 

del 16.03.2023;

Appurato che presso l’Agenzia delle Entrate – presso ciascuna Direzione provinciale – è costituito un Comitato 

Consultivo Tecnico (CTT) con funzioni informativo-consultiva sui dati tecnici economici relativi ai valori degli 

immobili;

Ricordato nel dettaglio che nell’ambito del processo di formazione della Banca Dati delle quotazioni 

dell’Osservatorio del Mercato Immobiliare (BDQ OMI) è previsto, sulla base della regolamentazione interna, 

che l’Agenzia si confronti con gli specialisti tecnico-economici del settore immobiliare e con i rappresentanti di 

alcune principali istituzioni locali, in merito all’aggiornamento della BDQ OMI provinciale;

Appreso che il CCT esprime pareri sull’andamento del mercato immobiliare dell’ambito provinciale di 

riferimento, fornendo indicazioni non vincolanti per l’Agenzia, prima della definitiva validazione della BDQ OMI 

provinciale;

Ricordato che il CCT è convocato, ordinariamente, nel mese di luglio di ogni anno, per le consultazioni e 

valutazioni relative alle indagini del 1° semestre e nel mese di gennaio di ogni anno per le consultazioni e 

valutazioni del 2° semestre;



Camera di Commercio di Pordenone-Udine pag.3/3

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 2024000036 del 29.02.2024 con cui erano stati nominati i seguenti 

rappresentanti della Camera di Commercio di Pordenone – Udine in seno al Comitato Tecnico Consultivo, nei 

rispettivi ambiti territoriali provinciali dell’Agenzia delle Entrate:

CCT presso Agenzia delle Entrate – Direzione provinciale di Pordenone:

 rappresentante effettivo – Bruno Bari

 rappresentante supplente – Elisa Qualizza

CCT presso Agenzia delle Entrate – Direzione provinciale di Udine:

 rappresentante effettivo – Lino Domini

 rappresentante supplente – Elisa Qualizza

Appurata l’indisponibilità del sig. Lino Domini a ricoprire la carica di rappresentante effettivo della Camera di 

Commercio in seno al Comitato in oggetto, in quanto è già presente in qualità di rappresentante effettivo di 

FIMAA;

Ravvisata la necessità di provvedere alla designazione del rappresentante effettivo per l’ambito territoriale di 

Udine;

Ricordato che la partecipazione alle sedute del Comitato non prevede, per i componenti, alcun compenso o 

rimborso spese o altro onere a carico dell’Agenzia;

tutto ciò visto e considerato,

la Giunta Camerale all’unanimità

DELIBERA

1) di nominare il dott. Lorenzo Mazzolini, quale rappresentante effettivo della Camera di Commercio di 
Pordenone – Udine in seno al Comitato Tecnico Consultivo in oggetto, in relazione all’ambito territoriale
di Udine:

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE

Dott.ssa Maria Lucia Pilutti Dott. Giovanni Da Pozzo

documento informatico firmato digitalmente inviato a conservazione secondo la normativa vigente


		2024-04-19T13:43:13+0200
	Camera di Commercio
	MARIA LUCIA PILUTTI
	Sottoscrizione documento


		2024-04-22T16:47:41+0200
	Camera di Commercio 
	DA POZZO GIOVANNI
	Sottoscrizione documento




